
č. j. Si 40/2024-7 

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
 Zátkovo nábřeží 2, 370 84 České Budějovice   

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay 

NAŠE ZNAČKA:  Si 40/2024 

████████████ 
███████████████ 
█████████████████  

VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  JUDr.Ivana Vobejdová  

DNE:  20. února 2024 

 
Žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb.  
 

Vážená paní, 

Krajský soud v Českých Budějovicích, jako povinný subjekt, obdržel 8. února 2024 
prostřednictvím elektronické posšty žádost o poskytnutí informací dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, jejímž 
předmětem bylo poskytnutí informace 

„1.) Jaká finanční částka byla v letech 2022 a 2023 zaslána ministerstvem vašemu 
krajskému soudu na rozpočtovaný plat vašich administrativních zaměstnanců na 
osobu a měsíc? Žádám o zaslání příslušné instrukce, dle které je postupováno. 

2.) Jaká finanční částka byla v letech 2022 a 2023 zaslána ministerstvem jednotlivým 
okresním soudům ve vaší působnosti na rozpočtovaný plat administrativních 
zaměstnanců na osobu a měsíc? Žádám o zaslání příslušné instrukce, dle které je 
postupováno. 

3.) Jaká finanční částka je stanovena pro rok 2024 pro váš krajský soud na rozpočtovaný 
plat na osobu a měsíc vašich administrativních zaměstnanců? Žádám o zaslání 
příslušné instrukce, dle které je postupováno. 

4.) Jaká fłnanční částka je stanovena pro rok 2024 pro jednotlivé okresní soudy ve vaší 
působnosti na rozpočtovaný plat administrativních zaměstnanců na osobu a měsíc? 
Žádám o zaslání příslušné instrukce, dle které je postupováno. 

5.) Jaká celková finanční částka byla přerozdělena ministerstvem vašemu soudu na 
poskytnutí odměn vašim administrativním zaměstnancům v letech 2022 a 2023? 
Kolik činila taková odměna v průměru na osobu? Žádám o zaslání příslušné 
instrukce, dle které je postupováno. 

6.) Jaká celková finanční částka pak byla přerozdělena na odměny administrativních 
zaměstnanců jednotlivým okresním soudům ve vaší působnosti v průběhu let 2022 a 
2023? Žádám o zaslání příslušné instrukce, dle které je postupováno. 

7.) Jaká celková finanční částka byla přerozdělena ministerstvem vašemu soudu na 
poskytnutí mimořádných odměn administrativních zaměstnanců v letech 2022 a 2023 v 
průměru na osobu? 
Žádám o zaslání příslušné instrukce, dle které je postupováno. 

8.) Jaká celková finanční částka byla přerozdělena ministerstvem jednotlivým okresním 
soudům ve vaší působnosti na poskytnutí mimořádných odměn administrativních 
zaměstnanců v letech 2022 a 2023? 
Žádám o zaslání příslušné instrukce, dle které je postupováno. 



Si 40/2024 

9.) Jaká celková finanční částka byla přerozdělena ministerstvem vašemu soudu na 
poskytnutí mimořádných odměn administrativních zaměstnanců jednotlivých okresních 
soudů ve vaší působnosti v roce 2023  
Žádám o zaslání příslušné instrukce, dle které je postupováno. 

10.) Jaké benefity jsou zaměstnancům u vašeho soudu poskytovány, včetně benefitů z  
FKSP?“ 

K jednotlivým bodůmVaší žádosti poskytujeme tyto informace: 

Ad 1)   Rok 2022- rozpočtovaný plat pro KS a OS v jeho působnosti: 32 377 Kč 
Rok 2023- rozpočtovaný plat pro KS a OS v jeho působnosti: 34 360 Kč 
Toto neupravuje žádná instrukce. 

 
Ad 2) Rok 2022- rozpočtovaný plat pro OS: 32 377 Kč 

Rok 2023- rozpočtovaný plat pro OS: 34 260 Kč 
Toto neupravuje žádná instrukce. 

 
Ad 3) Rok 2024- rozpočtovaný plat pro KS a OS v jeho působnosti: 36 830 Kč 

Toto neupravuje žádná instrukce. 
 
Ad 4) Rok 2024- rozpočtovaný plat pro OS: 36 460 Kč 

Toto neupravuje žádná instrukce. 
 

Ad 5) Ministerstvo spravedlnosti stanoví celkový rozpočtový plat na daný rok. V roce 2022 a 2023 
nepřerozdělilo krajskému soudu, resp. nespecifikovalo finanční částku, která byla určena na 
odměny administrativních zaměstnanců krajského soudu. Prostředky na odměny administrativních 
zaměstnanců jsou soudem generovány z uspořených prostředků zaslaných ministerstvem 
spravedlnosti každoročně dle stanoveného průměrného rozpočtového platu pro daný rok. Plně 
v dispozici krajského soudu je, jak pak naloží s těmito uspořenými finančními prostředky. Tento 
postup není upraven žádnou instrukcí.  
Ministerstvo spravedlnosti v roce 2022 a 2023 stanovilo mimořádné odměny pro zaměstnance IT 
a zaměstnance, kteří zpracovávají „bagatelní pohledávky.“ Toto blíže v bodě 7), 8). 
 

Ad 6) Krajský soud okresním soudům v roce 2022 a 2023 finanční prostředky na odměny 
administrativnách zaměstnanců nepřerozděloval. Prostředky na odměny jejich zaměstnanců jsou 
soudy generovány z uspořených prostředků zaslaných soudům každoročně dle stanoveného 
průměrného rozpočtového platu pro daný rok. Plně v dispozici okresních soudů je, jak naloží 
s těmito uspořenými finančními prostředky. Tento postup není upraven žádnou instrukcí. 
 
Ad 7)  Krajskému soudu byla stanovena MS finanční částka na mimořádné odměny  účelově určené 
v roce 2022  

-  pro zaměstnance OS, kteří zpracovávají agendu bagatelních exekucí ve výši 1 089 900 Kč 
v roce 2023  

- pro zaměstnance OS, kteří zpracovávají agendu bagatelních exekucí ve výši 545 713 Kč 
- pro zaměstnance IT krajského soudu za spolupráci na projektech IT ve výši 33 300 Kč  

Toto neupravuje žádná instrukce. 
 
Ad 8) Ministerstvo spravedlnosti nepřerozděluje prostředky na mimořádné odměny pro 
zaměstnance okresních soudů, tj. v kompetenci soudu krajského. Okresním soudům byly zaslány 
dle pokynu MS krajským soudem finanční částky určené pro zaměstnance, kteří zpracovávají 
agendu bagatelních exekucí viz bod 7). 



Si 40/2024-8 

Shodu s prvopisem potvrzuje Věra Křesinová. 

Toto neupravuje žádná instrukce. 
 
Ad 9)  Rok 2022 

Mimořádné odměny pro OS na bagatelní exekuce: 1 089 900 Kč 
Rok 2023 
Mimořádné odměny pro OS na bagatelní exekuce: 545 713 Kč  
Toto neupravuje žádná instrukce. 

 
Ad 10 - V roce 2024 je zaměstnancům poskytován dle platných zásad FKSP příspěvek na 
stravenky a příspěvek na penzijní připojištění. 
 
Tímto považujeme Vaši žádost za vyřízenou. 

 
 
 
 
S pozdravem  
 
 
Mgr. Martina Flanderová, Ph.D. v. r. 
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích 
 
 
 
 
 
 


